
TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Červencový citát
„Manželství s dobrou ženou je jako přístav v bouři, manželství se špatnou ženou je jak 
bouře v přístavu“. Vauvenargues

červenec 2022

Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností



2

V sobotu 11. 6. v městském sportovním 
areálu proběhla akce s názvem Sportuje 
celá Třemošnice. Pro účastníky byla při-
pravena celá plejáda sportovně-zábavných 
disciplín. Bylo možné zhlédnout také ukáz-
ku hasičské techniky. 
Součástí této akce byl exhibiční fotbalový 
zápas mezi firemními týmy Kovolisu Hed-
vikov a Daka-CZ. Utkání proběhlo v duchu 
fair play, nakonec byli šťastnější hráči Ko-
volisu, kteří zvítězili v poměru 9 – 7. 
Celý sportovní den, doprovázela hudební 

produkce DJ Zdendy Sasína. 
Děkujeme Městu Třemošnice, Kovolisu 
Hedvikov a Daku-CZ za sponzorské příspěv-
ky, které umožnily po dvouleté covidové 

přestávce uskutečnit tuto akci.                        

Mgr. František Melechovský

Sportuje celá Třemošnice



3

V neděli 12. 6. se na náměstí konal zábav-
ný program pro děti i rodiče našeho měs-
ta. Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
sponzorům, kteří nám pomohli peněžitým 
darem zajistit ceny do tomboly pro děti.
Děkujeme firmám: RECYCLING kovové od-
pady, ELEKTROKAP Otakar Kápička, BESIP, 

ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o., CE-
MEX Czech Republic, s. r. o., SRPDŠ při zá-
kladní škole a Městu Třemošnice.
Zároveň děkujeme všem, kteří se podíleli 
na realizaci celého dne.

Kulturní komise

Den Třemošnice

V minulém díle potravin jsme se dozvědě-
li, že i „plevel“ jako pampeliška, je pro naše 
zdraví velmi přínosný. Další léčivou bylin-
kou, rostoucí snad úplně všude, je sedmik-
ráska chudobka. Ať už ji nazývali husí kvít-
ko, zapomenutka nebo denní očko, v lido-
vém léčitelství se používá už odpradávna. 
Stejně jako slunečnice umí otáčet své kvě-
ty za sluncem a snese i mrazy do -15 °C. Je 
to výborný antioxidant, podporuje přiroze-
nou imunitu, a proto se používá při detoxi-
kaci organismu, únavě i hubnutí. Obsahu-
je hořčiny, třísloviny, flavonoidy, saponiny, 
organické kyseliny, cukr. Najdeme v ní vita-
mín C, draslík, vápník, hořčík. Pro své pro-
tizánětlivé účinky se používá při plicních 
onemocněních, podporuje odkašlávání, 
léčí chronickou bronchitidu i astma. Umí 
snížit teplotu, uvolňuje křeče, uleví nám 
od bolesti. Čistí nám krev, má příznivý vliv 
na činnost jater, ledvin, žlučníku i slinivky. 
Tím, že je močopudná, zbavuje tělo kyse-
liny močové a pomáhá tak při dně, rev-
matismu a zánětech močových cest. Na-

jde své uplatnění při kožních onemocně-
ních a lupence. V kosmetice se využívá při 
výrobě pleťových vod i mastí, vrací pokož-
ce pružnost, svěžest, rozjasňuje pleť, redu-
kuje tmavé skvrny na kůži. Zevně se přidá-
vá do koupelí, používá se při léčbě vředů 
a otoků. Pomůže při průjmu, chřipce a na-
chlazení. Listy se pokládají na řezné rány 
a drobná poranění. Odvar z chudobky nám 
pomůže při zánětu v ústech i v hrdle. Žvý-
kání listů zase pomáhá při aftech. 
Ze sedmikrásky si můžete stejně jako 
z pampelišky vyrobit med (sirup), postup 
i poměr surovin je stejný jako u medu 
z pampelišky, jen květů musí být víc, asi 
700. Také si můžete uvařit čaj (lžičku květů 
zalijeme horkou vodou a necháme 10 mi-
nut louhovat, pije se teplý i studený). V ku-
chyni sedmikrásky svou chutí ozvláštní sa-
láty, můžete je přidat do polévek, omáček, 
nádivek, omelet, pomazánek nebo jimi 
posypat chléb namazaný máslem. Sedmi-
krásky si můžete i usušit a mít tak zásobu 
na zimu, nikdy je ale nesbírejte kolem sil-

nic. Velice hezky vypadají v nápojích za-
mražené v kostkách ledu. Říká se, že aby-
chom byli fit, stačí jich sníst 7 denně.
Zdroj internet.

RR

Potraviny známé neznámé



REDAKCE feSTivaly

4

Poznáte, kde a co to je? V červnu přišlo sedm odpovědí a jedna 
byla chybná. Na fotografii je interiér Ná-
rodního muzea v Praze.
Národní muzeum je nejvýznamnější česká 
muzejní instituce založená v roce 1818 jako 
Vlastenecké muzeum ze soukromých sbí-
rek tehdejších hrabat. Poslední význam-
ná rekonstrukce byla dokončena v říjnu 
2018, na sté výročí vzniku Československa. 
Národní muzeum se skládá z pěti odbor-
ných samostatných ústavů: Přírodovědec-
kého muzea, Historického muzea, Českého 
muzea hudby, Náprstkova muzea asijských, 
afrických a amerických kultur a Knihovny 
Národního muzea. Sbírky obsahují dohro-
mady více než třináct milionů předmětů.
Otevřeno je denně od 10:00 do 18:00 
hodin.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
egona Semeráda, výhru si může vyzved-
nout v knihovně.  A co je na této fotogra-
fii? Své odpovědi zasílejte na adresu: re-
dakce@tremosnice.cz do 21. 7.

Ptali jsme se za vás ...
Zajímáte se o komunální politiku? 
A o co konkrétně? Účastníte se schůzí 
zastupitelstva nebo se seznamujete se zá-
pisem z těchto jednání? Podle čeho si vo-
líte/vybíráte své zástupce do vedení na-
šeho města?

O komunální politiku se blíže nezajímám. 
Na zastupitelstva nechodím, ale přečtu 
si zápisy. Zástupce si vybírám dle vlastní-
ho uvážení.  

E. H.

O komunální volby se určitě zajímám více 
než o jiný druh voleb, protože se mě to do-
týká osobně, bydlím tady. Zastupitelstev se 
neúčastním, ale zápis si přečtu na úřed-
ní desce. Nevolím podle strany, ale podle 
schopností daného kandidáta.  

K. V.

O komunální politiku se zajímám jen okra-
jově. Na zastupitelstva nechodím, zápisy 
čtu, pokud mě nějaká konkrétní věc za-
jímá. Lidi volím podle osobní zkušenosti, 
jak je znám z běžného života a vidím jejich 
schopnost zastupovat město. 

P. V.

Nezajímám se, jen sleduji dění ve městě. 
Čtu jen zápisy ze zasedání zastupitelstva. 
Vybírám hlavně podle toho, koho znám, 
vím, co dělá pro město.  

K. V.

Do hloubky se o komunální politiku urči-
tě nezajímám. Na zastupitelstva necho-
dím, ale zápis si přečtu na úřední desce. 

U místních lidí, které znám, je jednoduš-
ší si vybrat. Vybírán jednotlivé konkrétní 
lidi, ne strany.  

J. D.

O komunální politiku se nezajímám, sleduji 
dění ve městě. Osobně se neúčastním za-
stupitelstev, seznamuji se se zápisem. Zá-
stupce vybírám podle místní znalosti a dle 
jejich schopností.  

R. D.

Nezajímám se o komunální politiku, ale 
s děním v obci jsem seznámena. Na za-
stupitelstva nechodím, ani je nečtu, infor-
mace mám jen z doslechu. Vybírám je po-
dle toho, že je znám, jsou mi sympatičtí, 
je na ně spolehnutí. 

 J. N.

Zajímám se o běžné dění v obci, ale hlou-
běji se komunální politice nevěnuji. Na za-
stupitelstva nechodím, zápisy čtu, pokud 
se na nich řeší věci, které se mě týkají. 
Spoustu lidí znám blíže, nebo je vybírám 
dle vykonávané práce v minulém voleb-
ním období.  

J. E.

O komunální politiku se nezajímám. Ne-
chodím na zastupitelstva a ani nečtu zá-
pisy. Vybírám lidí, které znám, znám jejich 
činnost pro město.  

J. K.

O komunální politiku se nezajímám, ale 
dění ve městě mě zajímá. Na zastupitel-
stva nechodím, ani zápisy nečtu. Vybírám 

si kandidáty bez ohledu na stranu, větši-
nou podle toho, jak je znám a podle jejich 
morálního kreditu.  

E. H.

V komunální politice nás zajímají přede-
vším akce, které přispívají k lepšímu vzhle-
du prostor města a akce, které zlepšují ži-
vot občanů, např. kdy dojde k přestavbě 
koupaliště. Schůzí zastupitelstva se nezú-
častňujeme. Někdy si přečteme zápis o jed-
nání na stránkách města. Zástupce do ve-
dení města volíme podle toho, jak kandi-
dáta známe v osobním kontaktu.

J. a P. K. 

Vzhledem k tomu, že nemám problém 
s fungováním města Třemošnice, tak se 
o politické dění v obci téměř nezajímám. 
Voleb se účastním a většinou si vybírám 
z lidí, které alespoň trochu znám, a vě-
řím, že budou záležitosti města spravo-
vat dobře.

R. D. 

O dění ve městě se aktivně zajímám, na za-
stupitelstvo někdy zajdu, abych byla tak-
zvaně v obraze. Zajímají mě volnočasové 
aktivity a akce pro děti. Zastupitele budu 
volit podle jejich osobnosti, ne příslušnosti 
ke straně. Lidi, kteří se nebojí říci svůj ná-
zor, i když neoblíbený.              

J. R.

V mém věku se už o politiku moc neza-
jímám. Chodím pravidelně volit, to ano, 
a hlasuji pro lidi, které znám a věřím jim. 
Jediné, co mě v poslední době zaujalo, 
bylo referendum, z jehož výsledku mám 
velkou radost. 

B. N.



feSTivaly

5

V sobotu 23. 7. bychom chtěli pozvat všechny příznivce dobré 
hudby na koupaliště v Třemošnici, kde se bude konat jubilejní 
10. ročník multižánrového festivalu Čwachták fest. I letos zde 
zazní písně od známých a oblíbených hudebních kapel, jako jsou 
např. Prago Union, Zakázaný ovoce, Sto zvířat, Fast Food Orche-
stra, Dukla Vozovna a v neposlední řadě místní Žádnej stres. Tra-
dičně zde bude i Reggae stage, na které vystoupí např. Dr. Kary., 
Mr. Cocoman či Vojtaano.
Lístky na tento festival si můžete zakoupit v předprodeji (síť Tic-
ketstream) za pouhých 390 Kč, tak neváhejte a včas si lístek za-
kupte. Pokud předprodej nestihnete, na místě zaplatíte krásných 
450 Kč. Areál bude otevřen od 12:00 hodin.
Již před několika lety jsme se rozhodli na festivalu i k charitativní 
činnosti. Návštěvníci festivalu tak mohli každý rok přispět na léčbu 
vybraného dítěte. Vzhledem k tomu, že návštěvníci festivalu jsou 
štědří a vždy se vybere poměrně zajímavá částka, kterou ještě 
pořadatelé festivalu o něco navýší, budeme i letos v této čin-
nosti pokračovat. Tentokrát bychom rádi pomohli malé Sofince, 
která od narození bojuje se vzácným genetickým onemocněním 
– spinální svalovou atrofií 1. typu (SMA1 – nejtěžší forma této 
nemoci). Všem dobrým lidem, kterým není lhostejný osud ma-
lého nemocného dítěte a kteří s námi pomáhají, moc děkujeme.
Dále bychom chtěli na tomto místě poděkovat Městu Třemošni-
ce a všem sponzorům za jejich podporu.
Aktuální informace o festivalu sledujte na facebooku, kde se mů-
žete mimo jiné i obrátit na pořadatele s veškerými dotazy.
Přijďte s námi vytvořit opět skvělou fesťákovou atmosféru a užít 
si den plný hudby a pohody. Na všechny návštěvníky se moc tě-
šíme a doufáme, že i tento ročník si s námi užijete stejně jako ty 
předchozí.                           

Miloš Němec

Čwachták fest 2022

FolkNaLichnici

Wyrton

Žalman a spol.

DouNaBoso

Hřích Bonsai č.3

Jindra Kejak

Marien
Elixír

Falešná karta

Wild West

Ponorka
vítěz oblastni Porty

11:00 hodin
19. ročník

Zřícenina
hradu 
Lichnice

16.7.
2022 folkový festival se po roční přestávce opět vrací na lichnici.

Málokterý festival v našem kraji má takovou tradici jako právě FOLK 
NA LICHNICI. Letos v sobotu 16. července nás čeká již 19. ročník.
Loňský ročník musel být kvůli opravě silnice z Třemošnice na Seč 
zrušen. O to větší perly folkového světa si na letošek organizáto-
ři připravili. 
Kdo by neznal legendu Pavla Žalmana Lohonku nebo skupinu Ma-
rien v čele s Víťou Troníčkem. Další účinkující, kteří to mají sko-
ro, co by kamenem dohodili, jsou skupina Wyrton z Ronova nad 
Doubravou a až od Chomutova přijede písničkář Jindra Kejak, pře-
zdívaný „romantický hovado“. Tuto přezdívku mu dala Jarmila Šu-
láková ještě v době, kdy hrával s Flerety a složil pro ně asi jejich 
nejznámější píseň Vizovice. 
Když jsme Vás takto nažhavili na to, co nás společně čeká v půlce 
července na hradě, který byl založen před 772 lety, tak ještě pár 
organizačních doplnění. 
Vstupenky si můžete zakoupit již pouze v den akce na pokladně 
hradu. Cena je 450 Kč na osobu se zvýhodněnou cenou pro děti 
a rodiny. 
Občerstvení, parkování i stanování je pro návštěvníky zajištěno.

Tým FnL

folk na lichnici



DěTi ZáklaDní škola Třemošnice

6

I v měsíci červnu jsme se setkali s dětmi 
v Třemánku. Užili jsme si pobyt jak na za-
hradě a ve třídě, tak na výletech. Společ-
ně jsme se vydali k soutoku, navštívili Seč, 
Heroland a Babiččin dvoreček. Na všechny 
výlety nám tentokrát vyšlo hezké počasí.
Při pobytu ve třídě jsme tradičně tvořili. 
Nechybělo tvoření pro tatínky ke Dni otců, 
dále měly děti možnost si během celého 
měsíce namalovat památeční hrneček, kte-
rý si odnesly domů, aby jim připomínal po-
byt v Třemánku. 
Při posledním setkání děti obdržely pamá-
teční list za docházku. Památeční listy pro 
všechny děti nakreslila Mgr. Dita Štolfová, 

které moc děkuji.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem ma-
minkám za společně strávený čas v Tře-
mánku, doufám, že na to budou rády vzpo-
mínat. S většinou z nich se již nadále se-
tkávat nebudu, protože jejich malé dětič-
ky vyrostly, a tak nastal čas na jejich novou 
životní etapu při pobytu ve školce. 
Všem „svým“ dětem přeji krásné letní 
prázdniny plné sluníčka, výletů a hezkých 
zážitků.

V červenci a v srpnu bude Třemánek uza-
vřen.

MVDr. Jana Jeřábková

Rc Třemánek

Měsíc červen jsme zahájili vernisáží k vý-
stavě dětských prací s názvem Rok ve škol-
ce, kde s písničkami vystoupil pěvecký 
kroužek Třemošňáček.
Předškolní děti ze tříd Hvězdička a Slu-
níčko se účastnily ve školce projektové-
ho dne se zaměřením na polytechnické 
vzdělávání. Cílem bylo u dětí probudit 
zájem o manipulační činnosti s různým 
materiálem, podporovat logické myšle-
ní a kreativitu. Projektový den probíhal 
ve spolupráci pedagoga a metodického 
pracovníka ze společnosti Zábavné učení, 
s. r. o., zábavnou formou. Z dětí se na chvíli 
stali malí montéři a projektanti. Tato akce 
byla hrazena z finančních prostředků ESF.

Ve dnech 15. a 16. 6. jsme se rozloučili 
s našimi předškoláky a slavnostně je pa-
sovali na školáky. Děti si společně zavzpo-
mínaly na celý školní rok pomocí písniček, 
tanečků, cvičení….
Společným školáckým slibem všechny pří-
tomné ujistily, že se do školy opravdu těší.
Poslední měsíc před prázdninami vždy vě-
nujeme pěším výletům do okolí. Děti po-
znávají historii našeho okolí, jako jsou hrad 
Lichnice, Berlova vápenka, nebo pozorují 
krásu okolní přírody Železných hor a řeky 
Doubravy.

organizační záležitosti:
Dne 4. 7. a od 18. 7. do 12. 8. bude přeru-
šen provoz mateřské školy. 
V ostatních dnech v době hlavních prázd-
nin bude otevřená jedna třída:
1. 7. a 7. – 15. 7. třída Beruška,
15. – 30. 8. třída Jahůdka,
31. 8. třída Hvězdička.

Organizace letošního prázdninového pro-
vozu bude náročná z důvodu naplánova-
ných rekonstrukčních prací, které budou 
probíhat postupně ve všech budovách.

Přejeme Vám léto plné sluníčka, zážitků 
a pohody.

Hana Holendová

Zprávičky ze školky



ZáklaDní škola Třemošnice

7

V pondělí 30. května roztančili žáci a žákyně z prvního stupně naší základní školy ce-
lou tělocvičnu. Lektorka, která přijela s více jak šedesátiminutovým programem, s dět-
mi tančila na moderní rytmickou hudbu. Děti si tak užily nejen zpestření v průběhu vy-
učování, ale i báječné protažení celého těla. Hudba je lék, a tak dětem jistě dodala do-
statečné množství energie na zvládnutí posledního měsíce letošního školního roku.

Mgr. Dita Štolfová

Tanečně pohybový program

Dne 23. května se na Základní škole Tře-
mošnice konala přednáška o třídění od-
padu.
Účelem této akce bylo poučit žáky, proč 
třídit odpad a co se s tím potom děje. Dě-
tem byly ukázány nové věci z recyklova-
ných odpadků. Například oblečení z plasto-
vých lahví nebo i stavební materiály z kra-
bic od džusu. Dozvěděli jsme se také, že 
Česko má čtyři spalovny odpadu. Jedna 
v Plzni, ta je nejmodernější, v Brně, v Pra-
ze a v Liberci. Zábavná přednáška byla na-
konec ukončena menším testem, kde jsme 
museli správně roztřídit odpad.
Na závěr bych řekl, že nás pán dobrým 
způsobem poučil o nutnosti třídění nepo-
třebných věcí.

Adam Chadraba, 8. ročník

akce „Tonda odpad“

Jako celá společnost tak se i školní druži-
na začala vracet ke standartnímu provozu. 
Rodiče přestali mít obavy z kontaktu svých 
dětí s ostatními a do heren družiny se vrá-
til obvyklý lomoz a smích. 
S prvním jarním sluníčkem vykoukly 
ze země rostlinky. Některé byly pro děti 
známé, ty neznámé jsme poznávali podle 
různých publikací. Při vycházkách mimo 
areál školy jsme objevili mnoho věcí, které 
nám nezkrášlují ani okolí školy, ale hlav-
ně v přírodě nemají co dělat. V rámci Dne 

Země jsme během chvíle vysbírali 6 vel-
kých pytlů odpadků. Největším „úlovkem“ 
se stala bunda od montérek i s logem pod-
niku.
Uskutečnili jsme dva roky odkládanou ná-
vštěvu knihovny. Paní Hromádková děti 
poutavým způsobem seznámila s jejím vý-
znamem a provozem. Děti dostaly nabíd-
ku stát se členem s možností půjčovat si 
knihy nebo časopisy, které je zajímají. Do-
zvěděly se, že si v knihovně mohou půjčit 
i různé stolní hry.

Významnou událostí se nejen pro základní 
školu, ale i pro družinu stalo konání aka-
demie. Děvčata z II. oddělení pod vedením 
paní vychovatelky Jany Virágové nacvičila 
„čarodějnické“ taneční vystoupení. Celá 
akademie měla velký úspěch a děti si užily 
zasloužený potlesk publika.

Dalo by se psát o dalších aktivitách ve škol-
ní družině: například o sportovních hrách, 
tvořivých činnostech, ale dětem začínají 
prázdniny a vám rodičům zasloužený čas 
dovolených. Proto nechme uplynulý školní 
rok odejít do minulosti a přejme si, aby ten 
příští byl alespoň trochu klidnější.
Užijte si všichni sluníčko, koupání, odpo-
činek a načerpejte sílu a energii do dnů 
příštích.
Krásné prázdniny dětem i vám přejí vycho-
vatelky školní družiny.
  Dana Veverková

Postcovidové jaro ve školní družině

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



8

Soš a Sou Technické TřemošniceDěTi

Základní umělecká škola
Dne 23. 5. proběhla taneční soutěž Čáslavský čtyřlístek, kde si nejmenší tanečníci s choreografií „Tam, kde fouká“ vytancovali 2. mís-
to, TS Fresh získala s choreografií „Malý princ“ 1. místo, TS Cool získala 3. místo s „Rebel“. Nejstarší tanečníci získali bramborové 
místo s „Five Feet“ a ve veliké konkurenci 3. místo s choreografií You Say“.
V sobotu 28. 5. se tanečníci HVK protancovali na MČR CDT, které se konalo v Praze a v kategorii hobby získaly z pěti týmu titul Vice-
mistra České republiky s choreografií „You Say“.
V sobotu 4. 6. proběhla taneční soutěž Havlíčkobrodský střevíček, kde si nejmenší tanečníci s choreografii „Tam, kde fouká“ vytanco-
vali 2. místo, TS Fresh získala s choreografií „Malý princ“ 1. místo, TS Cool získala 3. místo s „Rebel“. Nejstarší tanečníci dostali bram-
borové místo s „ Five Feet“, 3. místo s krásnou choreografií „Undone“ a ukončili soutěžní sezónu s 1. místem art dance „You Say“.

Neskutečná gratulace všem žákům za jejich celoroční výkony a za krásnou reprezentaci ZUŠ a města Třemošnice.
Poděkování patří také rodičům za spolupráci a jejich neskutečnou podporu.
Štěstí přeje připraveným. 

Za TO pedagog a choreograf 
Tereza Hluchníková 



9

Soš a Sou Technické TřemošniceDěTi

„od technického výkresu k cnc progra-
mu“
V polovině května absolvovala skupina čtyř 
žáků třetího ročníku oboru mechanik se-
řizovač zajímavou týdenní odbornou stáž 
v německém městě Jena. Šlo o účast v pro-
jektu s názvem „Od technického výkresu 
k CNC programu“ pod záštitou programu 
Erasmus+.
Tento projekt byl zaměřený na těsnější 
spolupráci mezi naší SOŠ a SOU technic-
kým Třemošnice a našimi zahraničními 
partnerskými školami ÜAG Jena v Němec-
ku a Strukovnou školou Đurđevac v Chor-
vatsku. Podstatou tohoto originálního pro-
jektu byla mezinárodní výměna zkušenos-
tí z přípravy výkresové dokumentace ty-
pových obrobků v IT kreslícím programu 
každé školy, nejčastěji v kreslícím progra-
mu SolidWorks, dále šlo o získání nových 
zkušeností při programování technických 
parametrů do často používaných programů 
CNC strojů Siemens, Heidenhain a Fanuc 
a při údržbě a přenastavení strojů a při vý-
robě konkrétních obrobků na závěr. 
Celé této stáži předcházela mnohamě-

síční práce na zdokumentování didaktic-
kých a výukových podkladů do projekto-
vého portfolia a editaci učebních souborů 
s návody. Projekt je nyní v závěru rozděle-
ný do tří fází tak, aby si účastníci projek-
tu, tj. žáci, vždy vzájemně předali zkuše-

nosti osobně na třech různých setkáních 
při odborných stážích v domovských ško-
lách. První setkání našich žáků proběhlo 
v 2. květnovém týdnu v chorvatské Stru-
kovné škole Đurđevac, druhé setkání pro-
běhlo začátkem června v ÜAG Jena a třetí 
meeting byl v druhé polovině června v Tře-
mošnici. Lze ale říci, že tento projekt patří 
mezi nejlepší projekty Erasmus+. 

Mgr. Jaroslav Satorie

chorvatsko – země, která nabízí víc než 
jen dovolenou u moře
V druhém květnovém týdnu jsme se žáky 
třetího ročníku maturitního oboru mecha-
nik seřizovač vyrazili „ochutnat“ Chorvat-
sko. Nejeli jsme k moři, ale na zkušenou. 
Vyzkoušet si nové obzory v programování 
a pochytit něco jiného, než je u nás doma.
Odjížděli jsme v neděli dopoledne osob-
ním autem přes Slovensko a Maďar-
sko. Ve večerních hodinách jsme dorazili 
do Apartmánu Tina ve městě Đurđevac, 
kde nás přivítal ředitel tamní střední školy 
Darko Špoljar. Po vřelém uvítání a sezná-
mení s německými kolegy, kteří stáž absol-
vovali s námi, jsme se seznámili s progra-
mem na následující týden.
V pondělí jsme jako VIP hosté navštívili 
Strukovnu školu v Đurđevaci, kde zrovna 
probíhal den otevřených dveří, a my jsme 

si mohli důkladně prohlédnout všechny 
nabízené obory. Čekala nás nejen výsta-

va prací jednotlivých oborů ve vestibulu, 
ale i prohlídka nové části této školy, která 
se studentům otevře od nového školní-
ho roku.
Odpolední program se nesl v poznávání 
historie města, které má ve znaku sym-
bol kohouta.
V dalších dnech až do pátečního dopole-
dne bylo na prvním místě programování, 
a to programování CNC frézky. V programu 
Autodesk jsme za pomoci výkresu vytvo-
řili 3D model a v CAMu jsme vygenerovali 
příslušný program, který za pomoci řídící-
ho systému MACH 3 rozpohyboval nástroj, 
ten do dřevotřísky frézoval různé kontury.
Některé výkresy byly podobné těm, které 
používáme pro výuku v nižších ročnících, 
a tak nebyl pro nás žádný problém dostat 
se ke slibnému výsledku.
Každý den odpoledne nás čekal rozmani-

tý a na zážitky bohatý program, ať to byla 
návštěva interaktivního centra zaměřená 
na historii a geologii okolí města Đurđe-
vac, nebo výlet na tradiční farmu spoje-
nou se skanzenem tradic a výjezdem tu-
ristického vláčku na řeku Dravu. Největ-
ším zážitkem byl výlet na elektrokolech, 
na kterých jsme objeli snad celý region. 
Viděli jsme tradiční kraslice, rozmanitost 
řeky Staré Dravy kolem maďarských hra-
nic nebo chorvatskou SAHARU, jejíž písek 
má stejný rozbor jako ten z africké Saha-
ry. V pátek nás čekalo předání certifikátů 
a rozloučení s chorvatskými kolegy a stu-
denty, kteří se k nám přijedou podívat pří-
ští měsíc.
Chtěl bych poděkovat vedení naší i chor-
vatské školy za uskutečněný „Erasmus“ 
a našim zúčastněným studentům za vzor-
nou přípravu a pohodu na stáži.

Lukáš Vydra

Projekt Partnerství erasmus+



Měsíc květen byl na SOŠ a SOU Třemošni-
ce ve znamení maturit, které vyvrcholily 
v týdnu od 16. do 20. 5. ústními zkouškami. 
Zkoušky dospělosti skládali studenti oborů 
mechanik seřizovač a operátor dřevařské 
a nábytkářské výroby tříd L4 a N4. Všich-
ni se snažili přesvědčit maturitní komisi 
o svých znalostech a vědomostech v před-
mětech český jazyk a literatura, anglický 
jazyk, technologie i z odborných předmětů.
Příprava na maturitní zkoušky nebyla pro 
ně jednoduchá, protože museli doplnit 
mezery ve znalostech způsobené covido-
vou epidemií a distanční výukou ve 2. a 3. 
ročníku. Většina z nich k tomu přistoupi-
la velmi zodpovědně a středoškolské stu-
dium zakončili úspěšně. Mnozí z nich už 
mají v kapse rozhodnutí o přijetí na vyso-
kou školu nebo získali zajímavou nabídku 
zaměstnání ve firmách.

Dne 31. 5. proběhlo v areálu školy pod 
širým nebem slavnostní vyřazení maturan-
tů s předáním maturitního vysvědčení, kte-
rého se účastnili zejména rodiče žáků, ředi-
telka školy RNDr. Jana Sýkorová, třídní uči-
telé Mgr. Marcela Bubeníková a Ing. Jana 
Rychnovská a zástupci maturitní komise. 
Pozvání přijal i starosta města Ing. M. Bu-
beník. Ten našim maturantům nejen po-
gratuloval k úspěšnému ukončení studia, 

ale předal jim i dárky.
Závěrem mi nezbývá než popřát našim 
žákům mnoho štěstí v dalším studijním, 
pracovním i osobním životě. Gratulujeme 
všem a věříme, že na studium i léta strá-
vená na SOŠ a SOU v Třemošnici budou 
rádi vzpomínat. 

Mgr. Marcela Bubeníková

10

V pondělí 30. května naši školu navštívi-
li poslanci Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky, pan Mgr. Karel 
Haas, pan MgA. Pavel Svoboda, Ph.D., pan 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA a pan Mgr. Ma-
rek Výborný se svým asistentem, panem 
Mgr. Josefem Wolfem.
Hosté si prohlédli celý areál školy. Diskuto-
vali jsme o financování regionálního škol-
ství, vybavení školy, personalistice, pro-
jektech školy, stážích žáků a zaměstnan-
ců v rámci programu Erasmus+, spoluprá-
ci s městem Třemošnice a firmami Kovolis 
Hedvikov, a. s. a DAKO-CZ, a. s. 
Děkujeme všem zúčastněným za jejich ná-
vštěvu.

RNDr. Jana Sýkorová

návštěva v Soš

Čas maturit v Třemošnici

DAKO-CZ prožívá skvělé období.  
Od roku 2019, kdy firma prolomila  
miliardový obrat, rostou její tržby  
každoročně zhruba o dvacet procent.  
Loni překonaly již miliardu a půl  
a tento úspěch nezůstal bez ode- 
zvy. Loni se DAKO-CZ stalo Firmou  
roku Pardubického kraje, letos  
získalo prestižní ocenění Business  
Superbrands 2022. Gratulujeme!

ocenění BuSineSS  
SuPeRBRanDS 2022  
PRo Dako-cZ

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

DAKO-CZ zkrátka jede. A vzhledem  
k zakázkové naplněnosti je velmi  
pravděpodobné, že loňské znovu  
rekordní tržby opět překoná. 
Firma, která loni oslavila 205 let od  
svého založení, jde úspěchu naproti.  
V minulém roce rozšířila a přesku- 
pila montážní halu a zapracovala  
na logistice ve výrobě tak, aby ji  
maximálně zefektivnila. Zároveň  
založila v Ostravě dceřinou společ- 
nost DAKO-CZ Machinery, která  
se zaměřuje primárně na sériovou  
výrobu určenou pro indický trh.  
O ocenění Business Superbrands  
rozhodují obchodní výsledky spo- 
lečnosti, známost značky, budování  
brandu, inovace či prestiž. DAKO-CZ  
je jednou z mála společností půso- 
bících v B2B segmentu, která v roce  
2022 ocenění získala.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



11

fotosoutěž
Připomínáme letní fotosoutěž: Místo, 
na které nezapomenu. Své fotografie za-
sílejte na email: knihovna@tremosnice.
cz do 31. 8.
kniha za pouhou pětikorunu
Chcete si rozšířit svoji knihovnu, nebo si 
vzít knihy na dovolenou?? Přijďte si vy-
brat knihy za pouhých 5 Kč, které jsme vy-
řadili z knižního fondu nebo získali darem. 
upomínkový předmět z Třemošnice
Jedete ke známým do jiného kraje, kupte 
jim malou pozornost ze široké škály upo-
mínkových předmětů v našem informač-
ním centru. Nabízíme hrnky, magnetky, 
propisky, zvonečky, bloky, zrcátka, klíčen-
ky, odznaky, tašky s tematikou Třemošni-
ce a okolí.

obalování
Žáčci a rodičové, konec školního roku je 
tady a my vám připomínáme službu balení 
knih a učebnic. Stačí knihy donést a domlu-
víme se, kdy budou knihy obalené. Cena 
obalu jedné knihy je 10 Kč.
Deskové hry
Čtenáři, zapsali jsme nové deskové hry, na-
vštivte nás a vyberte si podle svého gusta, 
ať už hry postřehové, logické, oddechové, 
karetní a jiné.
Všem přejeme krásné letní prázdniny za-
lité sluncem, odpočinkem a spokojeností 
a plno nezapomenutelných výletů.
    

Světlana Hromádková

městská knihovna V červnu vás do městské galerie pozve fo-
tografka Kristýna Levin. Její výstavu foto-
grafií tvořených stylem dark art nazvanou 
DEKADENCE si můžete přijít prohlédnout 
od 7. do 29. 7.

Martina Víšková

Jmenuji se Tina levin, jsem darkartová 
fotografka. Focení se věnuji již 6 rokem, 
do fotografie vkládám kus sebe, své myš-
lenky, pocity, které kombinuji se surreali-
stickými prvky. Tzv. příšerné scény s náde-
chem tajemna, které nutí diváka zastavit 
se a přemýšlet. Má tvorba je kontroverz-
ní, občas vyvolává spory mezi diváky, kteří 
dark art neznají či nechápou původní po-
selství daného díla.
co dark art je?  Samotný dark art jako ta-
kový souvisí s protestním uměním, neboť 
každé dílo se liší od klasické zažité fotogra-
fie. Tvorba jako taková je pokus porozu-
mět lidské duši. V dark artu převážně pře-
vládá černá barva, jemné zrno, různé fil-
try či nedodržení nastavených standardů. 
Zapomeňte na mantinely. Mezi průkopní-
ky dark artu jsou například Francisco Goya, 
Henry Fuseli, Francis Bacon.

městská galerie

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

VSTUPNÉ: Děti 9 - 15 let 100 Kč
Děti do 8 let ZDARMA

Dospělí 180 Kč

www.fulls.eu
SDH

Míčov-Sušice

Poděkování
Děkuji komisi pro občanské záležitosti 
za krásnou gratulaci k mým narozeninám.

Dana Kořínková

Děkuji Janě Kváčové a Ing. Miroslavovi Bu-
beníkovi za krásné přání a dárek k naro-
zeninám.

Miroslav Dobiáš

Poděkování

květákové placičky
Suroviny: 1 střední květák, 2 vejce, 3 lžíce 
hladké mouky, 3 lžíce strouhanky, 3-6 lžic 
mléka, podle chuti česnek, libovolné koře-
ní (kari, muškátový květ, pepř apod.), sůl, 
nasekaná petrželka

Postup: Květák uvaříme do měkka a roz-
mačkáme ho (šťouchadlem na brambory, 
vidličkou). Přidáme mouku, vejce (pokud si 
vyšleháte z bílků sníh, budou placičky na-
dýchanější), 3 lžíce mléka, nasekanou pe-
trželku a koření. Podle hustoty směsi při-
dáme strouhanku a zbytek mléka. Navlh-
čenýma rukama tvarujeme placičky, které 
buď opečeme do zlatova na pánvi nebo je 
dáme na pečící papír upéct do trouby. Pří-
lohou mohou být brambory, kaše nebo jen 
zeleninový salát a nějaký dip. Pro obmě-
nu můžete do směsi nastrouhat tvrdý sýr 
nebo šunku. Jsou dobré i studené.

RR

Recept



Ve dnech 9. - 13. května naši členové vý-
jezdové jednotky absolvovali kurz vyproš-
ťování osob z havarovaných vozidel, kte-
rý se konal v Bílých Poličanech. Tohoto 
kurzu se také zúčastnily i další jednotky: 
Brandýsek, Čelákovice, Děčín, Horní Mar-
šov, Choustníkovo Hradiště, Litomyšl a Tře-
mošnice. Kurz je organizován dle osnovy 
stanovené GŘ HZS ČR. Tento kurz se sklá-
dal z praktických a teoretických částí, kte-
ré na sebe vzájemně navazovaly. Teoretic-
ká část probíhala formou prezentací, videí 
a konspektů odborné přípravy. Jednotky se 
během kurzu seznámily s konstrukcí vo-
zidel, taktikou zásahu, základními postu-
py vytvoření přístupového místa v karo-
sériích a technickými prostředky. Nema-
lá pozornost je zaměřena i na psycholo-
gickou přípravu příslušníků jednotek, kte-
ří jsou seznámeni se způsobem komuni-
kace se zraněnou osobou, účastníky ne-
hody a posttraumatické péče. V praktické 
části si vyzkoušeli taktické postupy v při-
pravených modelových situacích. Vzhle-
dem k tomu, že po celou dobu kurzu pa-
novaly vysoké teploty a všichni zúčastně-
ní museli být po celou dobu praktické čás-
ti v zásahovém obleku a dodržovat BOZP, 
byl kurz velmi fyzicky náročný. Tímto kur-
zem se zvýšila odbornost členů jednotky.

Edita Vaněčková

Dne 19. května se JSDH Třemošnice zú-
častnila praktického výcviku „Společný zá-
sah složek IZS“, který probíhal na chrudim-
ském letišti. Tohoto výcviku se zúčastnilo 
8 družstev ZZS a 3 jednotky dobrovolných 
hasičů z Třemošnice, Heřmanova Městce 
a Luže. Během celého výcviku byl velite-
lem zásahu náš člen Milan Kutílek. Výcvik 
byl zaměřený na součinnost jednotlivých 
složek u dopravních nehod s velkým po-
čtem zraněných. Byla simulována doprav-
ní nehoda autobusu a osobního vozidla 
se zahořením. K výcviku byl připraven au-
tovrak autobusu a osobního automobilu, 
které byly určeny k následné likvidaci. Do-
pravní nehoda byla simulována za pomoci 
figurantů, kteří měli pomocí maskérů růz-

ná zranění od odřenin až po úrazy, které 
je ohrožovaly na životě. Cílem tohoto vý-
cviku bylo naučit se spolupracovat, koor-
dinovat činnost a komunikovat mezi vše-
mi složkami IZS.

Edita Vaněčková

V sobotu 21. 5. a v neděli 22. 5. se naše 
družstvo starších hasičů zúčastnilo okres-
ního kola „hry Plamen“ ve Skutči. Zúčastni-
li jsme se těchto disciplín: štafeta 4 x 60 m, 
kde jsme běželi dvě čtyřčlenná družstva, 
štafeta CTIF a požární dvojice, kde nás 
v obou disciplínách běželo devět a požár-
ní útok, který jsme běželi na nástřikové ter-
če. Oba dva dny nám přálo hezké počasí, 
takže jsme si na soutěži moc užili.

Vojta Kutílek 

12

SPoRThaSiČi Třemošnice

19. května – technická pomoc – Třemoš-
nice
Naše jednotka zajištovala bezpečnost při 
konání akce Mírový běh – Peace Run. Ří-
dili jsme provoz při běhu běžců městem.

20. května – odstranění nebezpečných 
stavů – Třemošnice
Během silného větru vyjížděla jednotka 
ve 22:21 hodin k technické pomoci do ulice 
Zámecká v Třemošnici, kde vítr odnesl za-
střešení bazénu o délce 14 metrů. Na mís-
tě jsme část konstrukce rozebrali a zajisti-
li proti dalšímu pohybu.
23. května – otevření uzavřených prostor 
– Třemošnice
Zasahovali jsme u technické pomoci – ote-
vření rodinného domu v ulici 1. máje v Tře-
mošnici. Na místě s námi byla přítomna 
hlídka policie ČR. Poté se naše jednotka 
vrátila zpět na základnu.
25. května – technická pomoc – kubíko-
vy Duby
Asistovali jsme u pálení starých dřevěných 
strojů v prostorách bývalé skládky komu-
nálního odpadu. Po shoření jsme zahasi-
li dřevo za pomocí jednoho proudu. Poté 
jsme se vrátili zpět na základnu.
7. června – dopravní nehoda – se zraně-
ním – Pařížov
Společně s HZS Seč, PČR a ZZS jsme zasa-
hovali u dopravní nehody jednoho osobní-
ho auta se zraněním, která se stala na sil-
nici 340 v obci Pařížov na mostě. Na místě 
jsme řídili kyvadlově provoz, spolupracova-
li s HZS Seč a zasypali uniklé provozní kapa-
liny pomocí sorbentu. Po vyšetření nehody 
policií odvezla vozidlo odtahová služba.
11. června – technická pomoc – Třemoš-
nice
Naše jednotka zajišťovala požární dohled 
u akce Sportuje celá Třemošnice.

Radim Vašíček
velitel JSDH Třemošnice

výjezdy hasičů Ústřední hasičská škola

V pondělí 13. června mělo naše družstvo 
mladších hasičů „Plamínek Třemošnice“ 
poslední kroužek v tomto školním roce. 
Zakončili jsme ho výletem do zábavného 
parku Heroland u Kutné Hory. Dovádění 
jsme si užili. Měli tam plno atrakcí: hou-
pačky, kolotoče, trampolíny, hrad, pirát-
skou loď a další. Nakonec jsme si koupili 
nějakou sladkost a vydali se domů. Počasí 
se nám docela vydařilo. Výlet byl báječný 
a moc se nám líbil. 

Adéla Tomišková

Plamínek Třemošnice
Zásah složek iZS

okresní kolo hry Plamen



13

SPoRThaSiČi Třemošnice

24. ročník tohoto závodu uspořádala Spor-
tovní komise města ve středu 15. června. 
Na startu se sešlo 42 běžců, čímž byl vyrov-
nán rekord v počtu účastníků. Trasa vedla 
tradičně Hedvičiným údolím a kolem Pe-
kelských rybníků. 
Závod měl tentokrát dva vítěze, společně 
proběhli cílem jihlavští Jakub Exner a Ja-
roslav Vítek. 
Nejrychlejší ženou se stala Pavlína Poláč-
ková z AK Drnovice a byla opravdu vyni-
kající: ženský rekord trati překonala té-

měř o 3 minuty! 
Tradičně se zúčastnili i třemošničtí běž-
ci. Z nich nejlepší byl Václav Rohlík (cel-

kově třetí!) a Petra Dvořáková (druhá nej-
lepší žena).

Jiří Olexa

Běh o pohár města Třemošnice

kk lichnice
Karatisté z Lichnice se v květnu a červ-
nu zúčastnili několika významných sou-
těží, kde získali 25 medailí. Z celkového 
počtu medailí vybojovali 3 tituly Mistra 
Evropy, 6 titulů Mistra ČR, 3 vicemistry 
ČR, 2krát 3. místo ME, 2krát 3. místo MČR 
a dalších 9 medailí.
mistrovství evropy WSf Bulharsko:
1. místo Ippon Shobu kumite do 61 kg Eliš-
ka Týlová
1. místo Sanbon Shobu kumite do 61 kg 
Eliška Týlová
1. místo WKF kumite do 61 kg Eliška Týlová
3. místo Ippon Shobu Open Eliška Týlová
3. místo team

mistrovství České republiky Skif hradec 
králové 

Mistr ČR 
Vendula Klimešová kumite do 45 kg st. žá-
kyně
Vojtěch Vašák kumite muži do 65 kg
Tomáš Pleva muži kumite nad 75 kg
Kumite Team juniorky
Kumite Team muži
Kumite Team Shobu Ippon
Vicemistr ČR
Sára Vrzalová kumite nad 35 ml. žákyně 
10-11 let
Adéla Blažková kumite nad 55 kg doros-
tenka
Vojtěch Vašák kumite do 65 kg junioři
3. místo ČR
Barbora Kratochvílová kumite nad 60 kg 
U20
Zdeněk Kratochvíl kumite U50

národní Pohár Pardubice 
2. místo Eliška Týlová kumite do 61 kg ženy
3. místo Vojtěch Vašák kumite do 68 kg 
junioři
3. místo Tomáš Pleva kumite nad 84 kg

Ústecký Soptík 2022
1. místo Vanesa Blažková   kumite BRH  
12-13 let
2. místo Kristýna Ondráčková KATA 7-9 let
2. místo Sára Vrzalová KATA  10-11 let          
2. místo Vanesa Blažková KATA 12-13 let
2. místo Sára Vrzalová kumite nad 40 kg 
10-11 let
3. místo Kristýna Ondráčková kumite 
do 30 kg 7-9 let
Nyní se Adéla Blažková připravuje na Olym-
piádu dětí a mládeže, která se bude konat 
v červnu v Olomouci. 
Všem sportovcům blahopřejeme a drží-
me palce.

Petr Kosina



SPoRT

14

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
p

la
ce

ná
 in

ze
rc

e

Trasa 17. 5.  
Velký Osek – Libický luh – Libice nad Cidli-
nou – Slavníkovské hradiště – soutok Labe 
s Cidlinou – Poděbrady
Délka: 11 km
Účast: 16 turistů
Nádherná jarní příroda podél řeky Cidli-
ny a Labe nás zavedla do lázeňského měs-
ta Poděbrady, kde jsme zakončili naše pu-
tování.

Trasa 31. 5.  
Seč – Seč přehrada – kopec Šibenice – Žďá-
rec u Seče – Počátky – Pekelský rybník – 
Třemošnice
Délka: 11 km
Účast: 16 turistů
Slunečné počasí nás provázelo po celé tra-
se. K celkové pohodě přispěly nádherné 
výhledy na Železné hory.
Trasa 7. 6.  
Bojanov-Nový Mlýn – naučná stezka Kra-
jem Chrudimky – Mezisvětí – České Lhoti-
ce – Hradiště – Nasavrky
Délka: 9 km
Účast: 12 turistů
Deštivým počasím nás přivítala Chrudim-
ka. Původně jsme chtěli navštívit Peklo 
na Chrudimce, ale počasí bylo proti. Tra-
su jsme zkrátili, z Hradiště jsme šli přímo 
do Nasavrk. Turistika i v dešti je kouzelná.
Sportuje celá Třemošnice 11. 6. 

Tímto chci poděkovat všem členům našeho 
cykloturistického oddílu za účast na této 
akci. Chtěli jsme ukázat, že sport v našem 
podání se nechá dělat v každém věku. Kdo 
má rád pohyb, může rozšířit naše řady.

Další akce cykloturistického oddílu a bliž-
ší informace k nim sledujte na nástěnce 
knihovny a informačního centra.

Josef Novotný

cykloturisté město Třemošnice vás zve na minigolf



15

SPoRT

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

„Mít, či nemít životní pojištění? 
Pojistku se vyplatí sjednat, dokud je člo-
věk zdravý!“
onemocnění covid-19 prodělaly v České 
republice podle ministerstva zdravotnic-
tví téměř 4 miliony lidí. Pandemie mno-
hým ukázala křehkost našeho zdraví a při-
měla je uvažovat o pojistné ochraně pro 
situace, kdy kvůli nemoci nebo úrazu ne-
můžeme sami vydělávat. A je to rozhodně 
správný přístup.
Jenže někteří lidé, kteří prodělali nemoc 
s těžším průběhem, si museli nebo musejí 
při sjednávání pojistky počkat – pojišťovny 
se více zaměřují na posuzování jejich zdra-
votního stavu a smlouvu někdy podepíší až 
s odstupem po ukončení léčby. Důvod je 
jednoduchý – pojistné ústavy se obávají, 
zda se u potenciálních klientů neprojeví 
nějaké skryté následky nemoci.
Dnešní realita přesně ilustruje jednu po-
jistnou pravdu. klienti, kteří jsou mladí 
a bez zdravotních problémů, si pojiště-
ní sjednají snáz a levněji než lidé, kteří 
už nějaké zdravotní komplikace v životě 
prodělali nebo se s nimi chronicky potý-
kají. Neznamená to, že se kvůli zdravotním 
neduhům nemůžete vůbec pojistit, ale po-
jistka se s největší pravděpodobností ne-
bude vztahovat na některá již prodělaná 
onemocnění, případně sáhnete hlouběji 
do kapsy.
Jen pro ukázku se můžeme podívat, jak 
se liší měsíční platby pojistného u jedné 
konkrétní pojišťovny podle věku. Když si 
sjednáte pojistku jako třicátník, budete 
za ni platit skoro o polovinu méně, než když 
si pojištění uzavřete ve čtyřiceti, a dva-
krát méně, než když se pojistíte jako pa-
desátník. 
Finance nejsou jediný pádný důvod pro 
sjednání pojistky v mladém věku. S přibý-
vajícími lety člověk prodělá i více závaž-
nějších nemocí, mohou se u něho proje-
vit různé diagnózy jako třeba vysoký tlak, 
a tato rizika mohou u pojistky zůstat mezi 
výlukami, na které se ochrana nevztahu-
je. Pojistku se tedy vyplatí sjednat, dokud 
má člověk po zdravotní stránce „co nej-
čistší štít“. Pojištění pak bude mít nejširší 
možný rozsah.
existují tři hlavní pojistná rizika, která by 
měla životní pojistka pokrývat. Smrt, in-
validita a pracovní neschopnost kvůli ne-
moci nebo úrazu.  Když žije člověk sám bez 
závazků (děti) nebo úvěru (hypotéka), měl 
by mít pojištěné především případy, kdy si 
nezvládne sám vydělávat. Se založením ro-
diny se pak do popředí dostává také riziko 
úmrtí a zaopatření pozůstalých. Dnešní po-
jistky umějí být poměrně flexibilní a lze je 
upravovat podle aktuální životní situace.

Tento článek je upozorněním, že bývá 
lepší pojistit se, dokud jsme mladí a zdra-
ví, protože pak získáme největší pojistnou 
ochranu za rozumné peníze. 
Už máte životní pojištění? Skvělé. určitě 
jste slyšeli o aktuální mimořádné vlně 
zdražování, kdy rostou ceny prakticky 
všeho. Pokud máte starší smlouvu, je 
vhodné se podívat, jestli máte sjedna-

né dostatečné pojistné částky, které by 
vám v dnešní době skutečně zajistily do-
statek peněz pro zajištění všech vašich 
potřeb. U některých smluv jsou pojistné 
částky dnes už zcela nedostačující. Pojist-
nou smlouvu vám rádi zkontrolujeme a pří-
padně navrhneme její aktualizaci nebo 
vylepšení.

finančně - realitní okénko

lenka horková

737 310 902

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1. patro,
Dveře 107

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



16

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 21. 7. 2022
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1 370 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 7. 2022 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

akce na měSíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - všestranný řemeslník
Ing. Vladimír Georgiev

Tel.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce1. 6. - 31. 8. Fotosoutěž Městská knihovna
Městská knihovna Třemošnice vyhlásila fotosoutěž s názvem Místo, na které nezapo-
menu. Své fotografie ze svých výletů posílejte na adresu: knihovna@tremosnice.cz.
21. 6. - 31. 8. Anketa Oblíbené informační centrum
Asociace informačních center v ČR pořádá i v letošním roce anketu oblíbenosti IC 
v republice. Hlasovat o Vaše nejoblíbenější IC můžete na www.kampocesku.cz. Hla-
sovat můžete do 31. srpna.
2. 7. Vítání prázdnin – dětský den Lipovec
Zábavné odpoledne
2. 7. Jóga na Lichnici Lichnice
Přijďte si zacvičit jógu s Mrg. Andreou Limberskou.
5. - 6. 7. Šermíři – doba a zbraně Hrad Lichnice
Mladí šermíři budou vystupovat v 11:00, 14:00 a 16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.
7. - 29. 7. Výstava fotografií ve stylu dark art Městská galerie
Městská galerie a fotografka Tina Levin vás zvou na výstavu Dekadence.
9. 7. Pouťová taneční zábava Lipovec
Taneční zábava s kapelou Punc.
14.  - 17. 7. Vodácká akce Ronov n. D.
Skauti z Ronova nad Doubravou pořádají akci – Špunti na vodě. Bude se sjíždět Dyje, 
Morava, Baťův kanál, účast dětí je podmíněna účastí alespoň jednoho z rodičů. Kon-
takt: Franta-Bobr@seznam.cz.
16. 7. Triatlon Kraskov – Ocelák Kraskov
Letos proběhne jubilejní X. ročník amatérského závodu v triatlonu pro všechny příz-
nivce. Podrobnosti naleznete na: kraskov.webnode.cz nebo fb stránkce Triatlon Oce-
lák. Prezence proběhne u staré školy od 11:30 do 14:00 hodin, start hlavního závodu 
je v 15:00 hodin, start junior Duatlonu je ve 13:00 hodin.
16. 7. Folk na Lichnici Hrad Lichnice
Začátek 19. ročníku folkového festivalu je v 11:00 hodin. Těšit se můžete na kapely 
Žalman a spol., Marien, Wyrton, Jindra Kejak, Elixír, Hřích, Wild West, Falešná karta, 
Binsai č.3 a DouNaBoso. Více informací najdete na www.folknalichnici.cz.
16. 7. Míčovské vinobraní Míčov
Přijďte si užít výborné jídlo, víno, drinky a skvělou hudbu, zábava pro všechny. Těšit se 
můžete na vína z vinařství sv. Florian Bzenec, pro děti skákací hrady, trampolína apod., 
hlavní kapela Badys, začátek v 15:00 hodin. Vstupné je 100 Kč, 180 Kč.
23. 7. Čwachták fest Koupaliště
Jubilejní 10. ročník multižánrového festivalu vás zve na dobrou hudbu v podání kapel 
Prago Union, Zakázaný ovoce, Sto zvířat, Fast Food Orchestr, Dukla vozovna, Žádnej 
stres a další. Předprodej je v síti Ticketstream. Začátek je ve 12:30 hodin.
23. 7. Pokoření rekordu s utopenci Kutílkova palírna
Naplníme největší láhev s utopenci na světě, speciality na grilu, hovězí, krkovice, ko-
lena, buřty na pivu.
30. 7. Ronov nad Doubravou – fest Ronov n. D.
Zveme vás na hudební festival Hudba na dlani. Těšit se můžete na Ivo Jahelku, kape-
lu Devítka, Bartet, Trio Ivana Hlase, Janovce a Čilimníka, začátek v 18:00 hodin, plá-
novaný konec ve 23:00 hodin.

koupím garáž u DAKA.
Tel.: 774 076 670

Rozloučili jsme se 
Dne 18. května zemřel Antonín Urban 
ve věku 83 let.

Dne 25. května zemřel Miroslav Škaryd 
ve věku 81 let, Závratec č. p. 24.

Dne 25. května zemřel Josef Urbánek 
ve věku 77 let, Mladotice č. p. 62.

Prodám
pánské trekové kolo 

zn. „Marin“, velmi lehké, 
odpružené vidlice i sedlo, dobrý stav.

Tel.: 723 881 105

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Důležité kontakty
Policie        158 
Hasiči       150 
Záchranná služba     155 
Policie Třemošnice     974 572 741 
Městský úřad Třemošnice    469 611 119 


